
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 7277 

 

 

18 грудня 2024 року                                                                             50 сесія 8 скликання 

 

Про принципи і пріоритети формування 

бюджету Літинської селищної територіальної громади 

на 2025 рік 

 

Відповідно до вимог Бюджетного кодексу Украйни, Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, керуючись статтею 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Ключові принципи та пріоритети формування бюджету 

Літинської селищної територіальної громади на 2025 рік та його виконання, що 

додаються. 

2. Виконавчому комітету та відділам селищної ради при формуванні проекту 

бюджету Літинської селищної територіальної громади на 2025 рік та його 

виконанні враховувати положення Ключових принципів та пріоритетів 

формування бюджету Літинської селищної територіальної громади на 2025 рік. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва   (Твердий В.М.). 

 

 
Секретар селищної ради                                                          Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Додаток                   

до рішення  50 сесії Літинської  

                                 селищної ради 8 скликання   

від 18грудня 2024 р. № 7277 

 

Ключові принципи та пріоритети 

формування бюджету Літинської селищної територіальної громади 

на 2025 рік та його виконання 

Ключові принципи та пріоритети формування бюджету Літинської селищної 

територіальної громади на 2025 та його виконання визначені з метою забезпечення 

формування збалансованого та реалістичного проекту бюджету Літинської 

селищної територіальної громади на 2025 рік, визначення завдань бюджетної 

політики громади, спрямованості їх та забезпечення сталого розвитку громади в 

умовах воєнного стану та вирішення нагальних соціально - економічних проблем, 

підвищення рівня прозорості та раціональності бюджетного процесу, зміцнення 

фінансової спроможності бюджету, дотримання жорсткої фінансової дисципліни, 

підвищення ефективності та результативності використання бюджетних ресурсів, 

зосередження фінансових ресурсів на пріоритетних напрямах, визначених 

стратегічними та програмними документами економічного і соціального розвитку 

громади, 

 

1. Ключові принципи: 

 

1.1 Прозорість бюджету 

Забезпечення: 

 відкритості та прозорості бюджетного процесу; 

 публічності використання бюджетних коштів. 

 систематичного інформування громадськості з питань складання, розгляду, 

затвердження, виконання бюджету Літинської селищної територіальної громади. 

 

1.2  Збалансованість та реалістичність 

Формування збалансованого та реалістичного бюджету, спрямованого на 

реалізацію першочергових завдань, що відповідають пріоритетам і цілям, 

визначених стратегічними та програмними документами, а також на вирішення 

нагальних потреб громади в умовах воєнного стану на основі реальних показників 

економічного і соціального розвитку Літинської селищної територіальної громади. 

Здійснення формування проекту бюджету Літинської селищної 

територіальної громади на 2025 рік відповідно до положень Конституції України, 

Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, Законів України 

«Про Державний бюджет України на 2025 рік» та «Про місцеве самоврядування в 

Україні», нормативно-правових актів України, пріоритетів Стратегії розвитку 

Літинської селищної територіальної громади до 2030 року, Програми економічного 

і соціального розвитку Літинської селищної територіальної громади на 2025 рік, 

цільових програм, затверджених селищною радою, рішень селищної ради та її 

виконавчого комітету. 

1.3 Ефективність та результативність 

Досягнення цілей і мети які визначені бюджетними програмами при 

залученні мінімального обсягу коштів та досягнення максимального результату. 



 

2. Ключові пріоритети: 
2.1 Безпека та оборона. 
Забезпечення надання підтримки підрозділам сил безпеки і оборони з метою 

ефективного та якісного виконання ними бойових завдань в умовах воєнного 

стану, здійснення заходів правового режиму воєнного стану, забезпечення 

цивільного захисту, а також створення безпечних умов для мешканців громади. 

Пріоритетне спрямування коштів бюджету на: 

- фінансову допомогу та підтримку підрозділів Збройних Сил України, 

Національної гвардії України, правоохоронних органів, ДСНС, інших військових 

формувань, які входять до складу сил безпеки і оборони; 

-  ремонт споруд цивільного захисту (укриттів), їх облаштування та 

утримання; 

- забезпечення публічної безпеки та охорони громадського порядку на 

території громади; 
- запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та ліквідація їх наслідків. 
 
2.2  Стійкість 
Зміцнення економічної самостійності Літинської селищної територіальної 

громади. Подолання негативних явищ в усіх галузях і сферах діяльності, 

пов’язаних з економічного кризою в умовах воєнного стану, забезпечення 

ефективного фінансування критичної інфраструктури громади. 
Пріоритетне спрямування коштів бюджету на: 
- збереження сталого функціонування системи критичної інфраструктури, в 

тому числі: забезпечення енергопостачання, водопостачання, постачання теплової 

енергіїі; 

- впровадження відновлюваних джерел енергії, підвищення 

енергоефективності та енергонезалежності громади; 

- термомодернізацію будівель закладів освіти та охорони здоров’я (заходи з 

енергозбереження); 

- придбання медичного обладнання для забезпечення базових потреб 

населення в галузі охорони здоров’я; 

- здійснення ефективних і комплексних заходів для належного 

техніко-експлуатаційного стану мереж зовнішнього освітлення, 

вулично-дорожньої мережі, забезпечення належного санітарного стану території 

громади; 
- проведення аварійних робіт у комунальних закладах, установах, 

підприємствах, організація та на об’єктах житлово-комунального господарства, 

експлуатація. 

 
2.3 Турбота 
Забезпечення соціальної підтримки родин загиблих Захисників та Захисниць 

України, військовослужбовців та членів їх сімей, внутрішньо перемішених осіб, 

дітей, які потребують особливої уваги, соціально вразливих верств населення, 

малозабезпечених сімей. 

Пріоритетне спрямування коштів бюджету на: 

- надання соціальних послуг та допомог Захисникам та Захисницям 

України, членам їх сімей, родинам загиблих, демобілізованим 

військовослужбовцям; дітям, які потребують особливої уваги, в тому числі дітям - 

сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, дітям з багатодітних 



родин, дітям з інвалідністю; найбільш незахищеним верствам населення, зокрема, 

особам з інвалідністю, громадянам похилого віку, внутрішньо переміщеним 

особам; 

- забезпечення харчуванням дітей та учнів закладів освіти, оздоровлення та 
відпочинок дітей; 

- безоплатне та пільгове забезпечення лікарськими та технічними засобами, 
виробами медичного призначення, забезпечення зубопротезування пільгових 
категорій населення; 

-  створення без бар’єрного життєвого середовища для всіх груп населення у 

різних сферах життєдіяльності громади. 
 

3. Контроль та моніторинг виконання бюджету Літинської селищної 

територіальної громади 

Здійснення фінансового контролю за цільовим і ефективним використанням 

бюджетних коштів на платформі відкритих даних у сфері публічних фінансів 

Є-сІаїа - офіційного державного інформаційного ресурсу, на якому представлена 

інформація у форматі відкритих даних про використання публічних коштів 

розпорядниками та одержувачами коштів бюджетів усіх рівнів, суб’єктами 

господарювання державної і комунальної власності, який є доступним 

інструментом громадського контролю за плануванням та використанням 

публічних коштів. 

 

 

Секретар селищної ради              Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 

 



Пояснювальна записка 

 до проекту рішення сесії Літинської селищної ради  

«Про принципи і пріоритети формування 

бюджету Літинської селищної територіальної громади 

на 2025 рік» 

 

1. Обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення 

Враховуючи рекомендації Вінницької обласної Ради, надані листом  від 

25.11.2024 «1785/01.01-14/2024, відповідно до статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», орган місцевого самоврядування має право 

приймати рішення, спрямовані на ефективне та цільове використання бюджетних 

коштів  

 

2. Мета підготовки проекту рішення 

Метою підготовки проекту рішення є цільове та ефективне використання 

бюджетних коштів в умовах воєнного стану. 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проекту рішення 

3.1 Проектом рішення передбачається затвердження Ключових принципів та 

пріоритетів формування бюджету Літинської селищної територіальної громади на 

2025 рік та його виконання. 

 

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового 

регулювання. 

4.1 Бюджетний кодекс України. 

4.2 Закон України «Про органи місцевого самоврядування в Україні». 

4.3 Закон України «Про правовий режим воєнного стану». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Додаткового фінансування даний проект рішення не потребує. 

 

6. Позиція заінтересованих органів 

Проект рішення підлягає погодженню із постійною комісією селищної ради  з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

7. Регіональний аспект 

Дія цього рішення поширюється на учасників бюджетного процесу, які 

реалізовують власні та делеговані державою повноваження у різних сферах на усій 

території Літинської селищної територіальної громади. 

 

8. Громадське обговорення 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

Після офіційного прийняття цього рішення його повний текст буде 

оприлюднений на офіційному веб-сайті Літинської селищної ради. 

9. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 

рішення 

Очікуваним результатом реалізації рішення є додержання принципів 

забезпечення результативності державної політики у соціально-економічній сфері 

територіальної громади. 



Результат позитивно вплине на кожну із трьох базових сфер: інтереси 

громадян та суб’єктів господарювання, інтереси держави, інтереси органу 

місцевого самоврядування. 

 

 

Начальник фінансового відділу                     Лариса АФАНАСЬЄВА 

26.11.2024 

 


